
  
UCHWAŁA NR LI/664/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu „Senior +” w Suwałkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i 1561) w związku z art. 6 pkt 5, art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3, 

art. 111, art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 51 ust. 4 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 

poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127), Rada Miejska uchwala  

co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Miasta Suwałki w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom 

poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej 

oraz prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” w Suwałkach w formie klubu 

samopomocy dla mieszkańców Suwałk, zwany dalej Klubem 

§ 2. Klub jest jednostką organizacyjną Miasta Suwałki, z siedzibą w Suwałkach przy ul. Zastawie 38. 

§ 3. Klub łączy się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Suwałkach i działa w ramach jego struktury 

organizacyjnej. 

§ 4. Uczestnictwo w zajęciach klubu jest nieodpłatne. 

§ 5. Szczegółowe zasady funkcjonowania i organizacji Klubu określa regulamin Klubu stanowiący 

załącznik do regulaminu organizacyjnego MOPR w Suwałkach 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 5661



UZASADNIENIE  

do uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu Senior+ w Suwałkach 

Celem niniejszej uchwały jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom, osobom nieaktywnym 

zawodowo w wieku 60 plus, będącymi mieszkańcami Miasta Suwałki poprzez umożliwienie korzystania  

z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi w zakresie 

aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od potrzeb 

stwierdzonych w środowisku lokalnym. Zasady funkcjonowania placówek Senior+ oparte są o przepisy ustawy 

o pomocy społecznej. W rozumieniu w/w ustawy, placówki Senior+ są ośrodkami wsparcia. 

Na podstawie art. 111a powołanej ustawy dopuszcza się połączenie ośrodka pomocy społecznej  

z ośrodkiem wsparcia.  

Miasto Suwałki w 2022 r. pozyskało środki w wysokości 200 000,00 zł w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 na utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w Suwałkach,  

przy ul Zastawie 38. 

Uruchomienie klubu planuje się w ramach Modułu 2 ww Programu - edycja 2023 pozyskując 

częściowo środki na bieżącą działalność. Miasto partycypuje w kosztach funkcjonowania ośrodka w wysokości 

200 zł miesięcznie na uczestnika.  

Planuje się objęcie wsparciem 15-20 seniorów. Klub będzie działał 20 godzin tygodniowo. 

Utworzenie Klubu Seniora jest uzasadnione względami społecznymi oraz demograficznymi, wobec 

powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5661


		2022-12-07T13:42:19+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




